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بر اساس گزارش منتشر شده از سوی اتاق تهران، در پنج ماهه امسال 
19.3 میلیارد دلار کالا از کشور صادر شده و چین، عراق و امارات سه 

مقصد اول کالاهای ایرانی بوده اند.
بر اســاس آمار منتشر شده از سوی معاونت بررســی های اقتصادی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی تهران در پنج ماهه امسال 55.9 میلیون تن کالا به ارزش 
19.3 میلیارد دلار )بدون در نظر گرفتن نفت خام( از کشــور صادر شده که نسبت به 
مدت مشــابه سال قبل به لحاظ وزنی و ارزشی به ترتیب 26.6 افزایش و 8.5 درصد 

کاهش داشته است.
همچنین در این مدت 14.4 میلیون تن به ارزش 24.2 میلیارد دلار کالا به کشــور 
وارد شده که به لحاظ وزنی و ارزشی 2.2 و 7.5 درصد نسبت به پنج ماهه سال قبل 

افزایش یافته است.
این ارقام نشان می دهد در پنج ماهه امسال، متوسط قیمت هر تن کالای صادراتی 
از کشــور حدود 345.3 دلار بوده اســت. این در حالی است که ارزش هر تن کالای 
وارداتی به کشور به طور متوسط 1680.6، یعنی حدود 4.8 برابر ارزش هر تن کالای 

صادراتی بوده است.
همچنیــن بر اســاس این آمــار مهم ترین مقاصــد صادراتی کالاهــای ایرانی 
در پنــج ماهه امســال چین با خریــد 5.6 میلیارد دلار، عــراق بــا 3.5، امارات با 
 2.3، ترکیــه بــا 2.2 میلیارد دلار و هنــد با خرید 800 میلیون دلار کالا از کشــور 

بوده است.

عمده واردات کشــور نیز از امارات، چین، ترکیه، آلمان و هند بوده که واردات از این 
کشورها به ترتیب معادل 7.2 میلیارد دلار، 7.1 میلیارد دلار، 2.5 میلیارد دلار، 900 و 

800 میلیون دلار بوده است.
بر این اســاس در مرداد ماه نسبت به تیر امسال، حجم و ارزش صادرات به ترتیب 

1.1 و 0.23 درصد و حجم و ارزش واردات 20.8 و 15.8 درصد کاهش داشته است.
گفتنی اســت فقط در مرداد ماه امسال، کل تجارت کشور معادل 12.7 میلیون تن 
به ارزش 8.1 میلیارد دلار بوده اســت. از این میزان، حجم صادرات )بدون نفت خام( 
10.1 میلیــون تن به ارزش 3.4 میلیارد دلار و حجم واردات 2.6 میلیون تن به ارزش 

4.6 میلیارد دلار بوده است.

موسی فرزانیان رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت افزار از 
ثبات قیمت لوازم تحریر در 5 ماه گذشته خبر داد و گفت: 
در برخی از اقلام مانند خودکار و ماژیک کاهش قیمت هم 

داشته ایم.
موسی فرزانیان رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت افزار در گفت و گو 
با مهر در مورد وضعیت قیمت لوازم التحریر در آستانه بازگشایی مدارس، 
اظهار داشت: قیمت بخشی از لوازم التحریر در ابتدای سال جاری رشد 
20 تا 25 درصدی و بخشــی دیگر رشد 30 تا 40 درصدی یافت؛ اما از 
فروردین به این سو هیچ افزایش قیمتی در این حوزه نداشتیم یعنی تقریباً 

نزدیک به 5 ماه است که هیچ افزایش قیمتی نداشتیم.
موســی فرزانیــان رئیس اتحادیه فروشــندگان نوشــت افــزار و 
لوازم مهندســی افزود: البته قیمت بخشــی از کالاهــا مانند خودکار 
و ماژیــک نیز بــه دلیل رقابــت شــدید و عرضه مناســب در بازار 
 بــه ترتیــب با کاهــش 15 تــا 20 درصــد و 40 درصــدی مواجه 

شده است.
موسی فرزانیان رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت افزار با بیان اینکه 
قیمت دفتر افزایش نیافته است، اضافه کرد: به طول کلی قیمت ها در بازار 
لوازم التحریر و نوشت افزار در 5 ماه گذشته تاکنون ثبات نسبی داشته و 

عرضه ها نیز روال مناسبی را طی کرده است.
به گزارش مهر، موسی فرزانیان رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت افزار 
در مورد میزان تقاضا نیز با اشــاره به اینکه بازار لوازم التحریر در رکود به 
ســر می برد، گفت: در سال های گذشته مردم در این فصل حجم قابل 
توجهی از لوازم التحریر و نوشت افزار مورد نیاز فرزندان خود را خریداری 
می کردند اما طی چند سال گذشته مردم در سطح خرده فروشی کمتر 
خرید می کنند؛ در واقع به علت کاهش قدرت خرید، مردم معمولاً این 
کالاها را در طول ســال تأمین می کنند، به شــکلی که به جای خرید 
 در یــک نوبت، نیازهای خود را در چند نوبت در طول ســال خریداری 

می کنند.

بررسی تجارت خارجی ایران در 5 ماهه امسال ثبات قیمت لوازم التحریر در 5 ماه گذشته

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد؛

چین، نخستین مقصد صادراتی کالاهای ایرانی بازار راکد است

حمایت از تولید داخلی با خرید10/3میلیون تن گندم از کشاورزان

تولید محصولات کشاورزی به 125 میلیون تن رسید

7 میلیون زائر از مرزهای زمینی کشور تردد کردند
از ابتدای ماه صفر تا کنون ســه میلیون و 620 هزار و 628 زائر از مرزهای زمینی از 
کشور خارج و در همین بازه سه میلیون و 332 هزار و 813 نفر به کشور بازگشته اند 
)در مجموع نزدیک به هفت میلیون نفر( که این آمار 20 درصد نسبت به سال گذشته 

افزایش داشته است.
به گزارش سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، »داریوش امانی« معاون وزیر راه و شهرسازی، سهم 
مرز مهران را از این آمار 49 درصد، شــلمچه 25 درصد، خسروی 13 درصد، چذابه 9 درصد و مرزهای 
تمرچین و باشماق را چهار درصد عنوان کرد.رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، تعداد زوار 

خارجی را 297 هزار و 200 نفر ذکر کرد که از این تعداد 86 هزار زائر مربوط به پاکستان بوده است.
امانی افزود: در این مدت تعداد یک میلیون و 885 زائر در مسیر رفت و 800 هزار و 929 زائر در مسیر 
برگشت توسط ناوگان عمومی جاده ای جابجا شده اند که نسبت به سال گذشته 22.5 درصد رشد داشته 
است.وی درباره بازگشت زائران اظهار داشت: بازه زمانی 20 تا 22 صفر پیک بازگشت زائران بود که با 
حدود 340 هزار زائر در روز از مرزهای شش گانه انجام شد.معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: امسال با 
توجه به تاکیدات وزیر راه و شهرسازی برای تسهیل در جابه جایی زائران برای نخستین بار حدود 200هزار 
زائر از طریق سکوهای اینترنتی شامل اسنپ، تپسی و ماکسیم جابه جا شدند.وی گفت: از مجموع پنج هزار 
و 200 دستگاه ناوگان تعهد شده توسط سایر نهادها و ارگان ها، افزون بر یک هزار و 500 دستگاه در مقاطع 
زمانی مختلف در طول اجرای طرح اربعین تامین شد که بیشترین سهم مربوط به وزارت نفت بوده است.

امانی با بیان این که مرز مهران با تقاضای 68.3 درصد زائران حمل و نقل عمومی، بیشترین سهم را 
در بازگشت زائران در اربعین امسال به خود اختصاص داده است،گفت: پس از مهران، مرزهای شلمچه با 
14.7 درصد، چذابه 9.4 درصد، خسروی 2.7 درصد، تمرچین 2.6 درصد و باشماق 2.4 درصد به ترتیب در 
بازگشت زائران اربعین سهیم بوده اند.وی با اشاره به این که در مسیر برگشت زائران از 27 مرداد ماه تاکنون 
در مجموع 800 هزار و 929 زائر توسط 33 هزار و 177 سفر ناوگان حمل و نقل عمومی از مرزهای هدف 
اربعین به مقاصد داخل کشور جابه جا شده اند، افزود: در طرح اربعین سال جاری، تعداد زائران نسبت به 

اربعین سال گذشته 21.2 درصد و تعداد سفرهای انجام شده با ناوگان 16.3 درصد افزایش یافته است.
امانی از جابه جایی بیش از یک میلیون و 885 زائر در قالب 47 هزار و 626 ســفر ناوگان حمل و نقل 
عمومی به سمت مرزهای هدف اربعین خبر داد وگفت: تعداد زائران 23.9 درصد و تعداد سفرهای ناوگان 
13.4 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش نشان می دهد. وی افزود: در سفرهای رفت مرز 
مهران با 57.3 درصد تقاضای زائران استفاده کننده از حمل و نقل عمومی در میان مرزهای شش گانه در 
جایگاه نخست تقاضا بود و پس از آن مرزهای شلمچه با 23.6 درصد، چذابه با 10.2 درصد، خسروی با 

4.4 درصد، تمرچین 2.6 درصد و باشماق 1.8 درصد در رتبه های بعدی قرار دارند.
معاون وزیر راه و شهرسازی، استان های تهران، اصفهان، خراسان رضوی، فارس و کرمان را استان هایی 
ذکر کرد که بیشترین اعزام زائر را با انواع ناوگان حمل و نقل عمومی به مرزهای شش گانه اربعین داشته اند.
به گفته امانی از مجموعه 85 هزار و 65 زائر پاکستانی وارد شده به خاک ایران برای تشرف و عتبات 
عالیات، 18 هزار و 304 زائر با 416 دستگاه اتوبوس با ملیت کشور پاکستانی و بقیه به میزان 66 هزار 
و 761 نفر زائر توسط ناوگان اتوبوسی متعلق به ایران از مرزهای ریمدان و میرجاوه به مرز چذابه منتقل 

شده اند.
سهم 26 درصدی حمل و نقل عمومی در جابجایی زائران

وی ســهم حمل و نقل عمومی را از کل جابه جایی زائران که 6 میلیون و 953 هزار نفر بوده، تاکنون 
26 درصد عنوان کرد و گفت: این ســهم در مسیر رفت زائران 27.6 درصد و در مسیر برگشت تاکنون 
24 درصد بوده است، البته سهم حمل و نقل عمومی در رفت و برگشت مرز مهران 34.6 درصد بوده است.
این مقام مســوول با بیان این که انباشــت مجموع زائران داخل خاک عراق در حال حاضر افزون بر 
287 هزار زائر است، خاطرنشان کرد: از این تعداد 67 هزار نفر اتباع خارجی )پاکستانی( و 60 هزار نفر اتباع 
خارجی غیر پاکستانی هستند و از آنجا که تقریباً تمامی زائران خارجی از حمل و نقل عمومی جاده ای استفاده 

می کنند، سهم حمل و نقل عمومی از زائران باقی مانده حدود 60 درصد است.
اختصاص 300 میلیارد تومان اعتبار

 برای ساخت و توسعه زیرساخت های پایانه های مرزی اربعین
وی احداث 30 هزار متر مربع سایبان، احداث و بهسازی بیش از یک هزار چشمه سرویس بهداشتی، 
احداث و جانمایی 40 دستگاه آبسرد کن، احداث استراحتگاه زائران در محوطه پایانه های مرزی به مساحت 
یک هزار متر مربع و همچنین احداث نمازخانه در محوطه پایانه های مذکور به مساحت یک هزار متر مربع را 
از اقدامات انجام شده در حوزه فنی و زیر ساخت ها برشمرد که با اختصاص 300 میلیارد تومان اعتبار انجام 
شده است.امانی، محوطه سازی پایانه های مرزی و افزایش گیت های ورودی و خروجی را از دیگر اقدامات 
این سازمان برشمرد و گفت: هماهنگی با کشورهای همسایه و صنوف حمل و نقلی جهت تامین ناوگان 
مورد نیاز حمل و نقل عمومی و آماده سازی و تجهیز سامانه های نوین رصد لحظه ای و مدیریت ناوگان و 
ترافیک جاده های منتهی به مرز از قبیل داده کاوی پلاک، ترددشماری، نظارت تصویری و مراکز پایش و 

مدیریت از دیگر اقدامات انجام شده برای خدمت رسانی مطلوبتر در اربعین امسال بوده است.
اجرای عملیات راهداری در محورهای منتهی به مرزهای اربعین

رئیس ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با اشاره به این که طول محورهای شریانی منتهی به 
مرزهای شش گانه اربعین و مرزهای ریمدان و میرجاوه سه هزار و 800 کیلومتر است، از اجرای عملیات 

لکه گیری و روکش آسفالت در یک هزار و 530 کیلومتر از این محورها خبر داد.
امانی، ایمن سازی و رفع 51 نقطه پرحادثه ، خط کشی 15 هزار و 400 کیلومتر از محورهای مواصلاتی، 
اجرای حفاظ بتنی در 105 کیلومتر از میانه راه ها و نقاط پرتگاهی و تأمین روشنایی 55 کیلومتر از جاده ها، 
اجرای روشنایی نقطه ای در 49 نقطه، نصب 61 هزار و 200 تابلو و علائم ایمنی و بکارگیری یک هزار 

دستگاه ماشین آلات راهداری و سه هزار راهدار را از دیگر اقدامات انجام شده در این زمینه برشمرد.
اطلاع رسانی خدمات و فعالیت های اربعین با محوریت پویش راه نجات

معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به فعالیت های اطلاع رسانی سازمان در ایام اجرای طرح اربعین 
حسینی، خاطرنشان کرد: با عنایت به جایگاه خاص حضرت اباعبدالله الحسین)ع( از منظر اسلام و نقش 
نجات بخش آن حضرت، پویش راه نجات در ایام منتهی به اربعین راه اندازی شــد و همه فعالیت های 
اطلاع رسانی، ارتباطی و رسانه ای با محوریت این پویش انجام شد که راه اندازی 13 ایستگاه پویش در 
مسیرهای منتهی به مرزهای اربعین و پایانه های مرزی، استفاده از نمادهای عاشورایی در پایانه های مرزی، 
استقرار قرارگاه رسانه ای در مرزها همزمان با تشکیل ستاد خبری در مرکز، توسعه تعامل با صدا و سیما و 
رسانه ها، استفاده از ظرفیتهای شبکه های اجتماعی و فضاهای رسانه ای، تبلیغات محیطی در داخل شهر 
تهران و در مسیرها و محورهای تردد زوار، تولید کلیپ و تولیدات و محتواهای گرافیکی و مستندسازی 

فعالیتها عمده ترین این اقدامات بوده است.

اینفوگراف

شهریور امســال دهک های 4 و 5 درآمدی مشمول طرح اعتبار مضاعف 
کالابرگ الکترونیک شدند که براساس آن خانوارهای این 2 دهک در صورتی 
که به میزان 200 هزار تومان از یارانه خود در قالب طرح کالابرگ الکترونیک 
خریداری کنند، به میزان 120 هزار تومان به اعتبار یارانه آنان اضافه می شود. 
 تا پیش از این ماه ســه دهک نخســت درآمدی مشمول این طرح شده 

بودند.
دولت ســیزدهم با رویکرد افزایش ســلامت تغذیه ای و ریشــه کن کردن سوء تغذیه در 
خانوارهای ایرانی، طرح اعتبار مضاعف کالابرگ الکترونیک را در اول شهریور امسال گسترش 
داد و دهک های 4 و 5 را مشمول این طرح کرد. طرحی که تا قبل از شهریورماه فقط برای 

دهک های یک تا 3 درآمدی اجرایی شده بود.
براین اساس، در صورتی که سه دهک کم درآمد از یارانه 400هزار تومانی خود و 2 دهک 4 
و 5 از یارانه 300 هزار تومانی خود به میزان 200 هزار تومان از 11 قلم کالای سبد معیشت 

شامل شیرخام، پنیر، ماست، مرغ، تخم مرغ، گوشت منجمد، برنج، حبوبات، ماکارونی، قند و 
شکر خریداری کنند، مشمول این طرح می شوند.

طرح کالابرگ الکترونیک، دو هدف عمده را دنبال می کند؛ نخست، افزایش قدرت خرید 
مردم و تهیه اقلام اساسی تغذیه ای و دوم، ثبات قیمت ها برای یک سال ثابت و حفظ شدن 
ارزش یارانه ها. دولت درصدد حفظ این سبد با نرخ سال گذشته و جبران افزایش قیمت ها است.
با اجرای این طرح مواد مغذی مورد نیاز ســلامتی مردم شــامل پروتئین ها، ویتامین ها و 
ریزمغذی ها تامین می شود که استاندارد ارائه شده توسط انستیتو تغذیه ای ایران است. هدف این 

مهم گرایش مردم برای استفاده از این سبد غذایی است.
دولت در این راستا مصمم اســت در هر شرایط خاص تحریمی و تورمی نیازهای غذایی 
مردم را تامین کند. به عبارتی، گسترش طرح کالابرگ الکترونیک باعث افزایش قدرت خرید 
خانوارهای کم درآمد و کاهش خط فقر می شود؛ موضوعی که دولت به دنبال محو آن است. 
بنابراین دولت سیزدهم، با این اقدام هم ارزش ریالی سبد غذایی را حفظ و ثابت نگه می دارد 

و هم باعث رشــد سرانه تغذیه خانوارها خواهد شد. از سویی دیگر، ارزش یارانه ها نیز حفظ 
خواهد شد.

»علیرضا عسگریان« معاون امور رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این باره توضیح 
می دهد که دولت مصمم اســت تورمی که به 11 قلم کالای معیشتی اضافه شده است را 
 جبران کند، این کالاها به نرخ پایه سال 1401 برای مشمولان کالابرگ الکترونیکی محاسبه

 می شود.
به عنوان مثال، اگر فردی کالاهای منتخب خود از ســبد معیشتی را از مغازه ای خریداری 
کند که قیمت امروز آن 800هزار تومان است، در حالی که قیمت این کالاها در سال گذشته 
500 هزار تومان بوده، باید مبلغ پایه را از جیب خود بپردازد و 300هزار تومان مابه التفاوت را به 
میزان 200هزار تومان از اعتبار کالا برگ و 100 هزار تومان هم به عنوان مابه التفاوت تورم از 
سوی دولت جبران می شود. به علاوه ، از آنجایی که 200 هزار تومان از این کالاها خریداری 

کرده، 120 هزار تومان به عنوان یارانه مضاعف برایش واریز می شود.

مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: خرید 10 میلیون و 
300 هزار تُن گندم از کشاورزان، مصداق بارز حمایت از تولید داخل 

است.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »سید سعید راد« در حاشیه بازدید از از پانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت غلات، آرد و نان در محل نمایشگاه های بین المللی تهران، 

با تأکید بر لزوم آگاه سازی و اطلاع رسانی در زمینه اصلاح الگوی تولید و مصرف آرد و 
نان، اظهار کرد: حمایت از رشد تولید داخل که با خرید 10 میلیون و 300 هزار تُن گندم 
از کشاورزان، شاهد تحقق یکی از مصادیق آن هستیم، در کنار حمایت از تولیدات داخلی 
و ظرفیت ها و توانمندی های کشورمان در صنعت بزرگ غلات، آرد و نان از اهمیت 
و ضرورت ویژه ای برخوردار است.وی با اعلام اینکه برگزاری نمایشگاه ها، بسترهایی 
برای تعامل و همکاری بهتر و بیشتر دست اندرکاران حوزه ها و صنایع مختلف است و به 
شرکت کنندگان، فرصت می دهد تا از تجربیات و دانش پیشکسوتان و نخبگان این حوزه 
و صنعت برخوردار شوند، خاطرنشان کرد: نمایشگاه ها، فضایی جذاب را فراهم می آورند 
تا علاقه مندان با حضــور در آن، اطلاعات و معلومات خود را ارتقا داده و با آموزه ها و 
فناوری های جدید و به روز رشــته مورد علاقه خود آشنا شوند.بر اساس این گزارش 
پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت غلات، آرد و نان با شرکت »خوزه فرناندز« 
دبیرکل اتحادیه جهانی نان و مهمانانی از کشورهای روسیه، اوکراین و ترکیه و با حضور 
فعال دست اندرکاران این صنعت و فعالان حوزه آرد و نان از شانزدهم تا نوزدهم شهریور 
ماه، در محل نمایشگاه های بین المللی تهران برپا شد و امروز، آخرین روز برگزاری این 

نمایشگاه است که دیدار از آن برای عموم علاقه مندان آزاد می باشد.

معاون وزیر جهاد کشــاورزی گفت: طی ســال های بعد از انقلاب تولید 
محصولات کشاورزی با رشد 5 برابری به 125 میلیون تن رسیده است.

آقای سیدمجتبی خیام نکویی در دومین دوره آموزشی جذب نخبگان گفت: انقلاب بهره وری 
در کشور با تربیت کشاورزان آینده و استفاده از ظرفیت نخبگان در بخش کشاورزی امکان پذیر 
اســت.او بر بهره مندی از ظرفیت نخبگان در مسیر دانش بنیان شدن و افزایش بهره وری در 
حوزه کشــاورزی و منابع طبیعی کشــور تاکید کرد و افزود: تحقق امنیت غذایی در کشور 
نیازمند دانش بنیان شدن بخش کشاورزی است و ارتقای بهره وری کیفی و کمی محصولات 
کشاورزی از اهداف اصلی این فرایند محسوب می شود.رئیس سازمان تات به تغییرات چشمگیر 

تولیدات کشاورزی پس از انقلاب ناشی از رسوخ دانش و فناوری اشاره کرد و گفت: در طول 44 
سال پس از پیروزی انقلاب تولید بخش کشاورزی در کشور ما 5 برابر شده و امروز تولیدات 
در این بخش به 125 میلیون تن رسیده اســت.او حدود 40 درصد افزایش تولیدات بخش 
کشاورزی را ناشی از افزایش سطح زیر کشت اعلام کرد و گفت: نقش رسوخ دانش و فناوری 
در این زمینه بســیار حائز اهمیت است، به طوری که 60 درصد افزایش تولیدات کشاورزی 
مربوط به این حوزه است.خیام نکویی گفت: با توجه به اهمیت بی بدیل بخش کشاورزی در 
تأمین امنیت پایدار غذایی، سلامت و کاهش وابستگی به خارج از کشور، استفاده از ظرفیت 

شرکت های دانش بنیان، فناور و نخبگان در رونق این بخش می تواند بسیار تأثیرگذار باشد.

افزایش قدرت خرید مردم و ثبات یک ساله قیمت ها، 2 هدف طرح کالابرگ الکترونیک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 140260۳۳1011001664 مــورخ 1402/0۵/26هیات 
موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان های 
فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبتــی ناحیــه ســه 
ــم لیــا حســین زاده  ــه بامعــارض متقاضــی خان ــات مالکان کــرج تصرف
بشناســنامه شــماره ۵۵12 صــادره از تهــران فرزنــد حمیــد در ششــدانگ 
ــر  ــه مســاحت 98/۳0مت ــی در آن ب ــای احداث ــا بن ــن ب ــه زمی ــک قطع ی
مربــع مفــروز از پــاک شــماره ۳86 فرعــی از 169 اصلــی واقــع در البــرز 
و بــا خریــداری از آقایــان داود یعقوبــی و ابوالقاســم رنجبــران و بــا مالکیت 
مالکیــن اولیــه آقایــان محمــد جعفــر بیگلــری و محمــد ابوطالبــی تهرانی 
ــت  ــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوب ــذا ب ــد. ل تاییــد مــی نمای
ــه 1۵ روز آگهــی مــی شــود درصورتــی کــه اشــخاص نســبت  ــه فاصل ب
بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد 
ــه  ــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را ب از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی ب
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ 
تســلیم ،اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نمایند 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور وعــدم وصــول اعتــراض 

طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
 حسین  رضا نوری شاد 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج ۳۳۱6

شماره : ف/۵14
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/20

رئیس فراکسیون راهبردی مجلس شورای اسلامی 
گفت: پیش بینی می شود از ساخت 4 میلیون واحد 
طرح نهضت ملــی دومیلیون آن در ایــن دوره و 

2 میلیون نیز در دوره بعدی به سرانجام برسد.
سید محمدرضا میرتاج الدینی رئیس فراکسیون راهبردی مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر حل مشکل مالی ساخت و ساز مسکن 
در کشور، گفت: با توجه به اینکه اوضاع مسکن در بخش تأمین 
منابع مالی دچار مشکل است، بخش خصوصی روش جدید تأمین 
منابع مالی تحت عنوان کنسرســیوم مشارکت در توسعه ملی 
مسکن را پیشنهاد داده است.رئیس فراکسیون راهبردی مجلس 
شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: براساس این کنسرسیوم، 
گروه های مختلف تجهیزات و مصالح، مایحتاج ساختمانی را در 
قبال تهاتــر با ملک و املاک در اختیار کارفرماهای دولتی قرار 
می دهند.وی گفت: تا امروز 90 شــرکت در این کنسرســیوم 
مشارکت و برای تهاتر، اعلام آمادگی کردند تا 200 هزار میلیارد 
ریال معادل 20 هزار واحد مســکونی در توســعه ملی مسکن 

مشارکت کنند.نماینده مجلس آذربایجان شرقی در ادامه افزود: 
انجام این اتفاق مهم، مسئله کمبود نقدینگی دولت را حل می کند 

و امیدوارم این رقم تا 500 هزار میلیارد ریال هم برسد.
رئیس فراکسیون راهبردی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
مجلس آمادگی دارد در هرجایی که مانع قانونی وجود دارد، ورود 
کنــد و از دولت می خواهد فضا را تلطیف کرده و آئین نامه های 

دست وپا گیر را بردارد تا این مسئله عملیاتی شود.
وی با اشــاره به سخت بودن روند ساخت 4 میلیون در دولت 
سیزدهم، گفت: ساخت 4 میلیون مسکن در دولت سیزدهم قطعاً 
آســان نخواهد بود و انتظار می رود 2 میلیون مسکن در ابتدای 
دولت سیزدهم و 2 میلیون هم در دوره دوم دولت سیزدهم ساخته 

خواهد و نیازمند کمک دستگاه ها و نهادهای دولتی دیگر است.
میرتاج الدینی افزود: یک روند که موجب آسان سازی در روند 
ساخت و ساز مسکن خواهد شد تأمین سرمایه، اعتبار و کالا مورد 
نیاز مسکن است مانند مصالح مختلفی که در ساخت و ساز طرح 
نهضت ملی مسکن استفاده خواهد شد و بیشترین نیاز ساخت 

مسکن مصالح قابل تهاتر است مانند مصالح فولادی، میل گرد، 
ســیمان و...این مقام مسئول گفت: یکی از راهکارهای ساخت 
مســکن تهاتر زمین است که شرکت های مختلف، سازندگان 
مسکن، انبوه سازان و برخی از کارخانه های مرتبط با ساخت و ساز 
مسکن می توانند در این تهاتر توافقی ایجاد شود که در ازای پول 

واحدهای مسکونی به عنوان دستمزد به آنها تعلق گیرد.
وی در ادامه تاکید کرد: با سازندگان طرح نهضت ملی مسکن 
زمین تهاتر نمی شــود بلکه در ازای دریافت دســتمزد به آنها 
واحدهای مسکونی براساس قرارداد صورت گرفته اهدا می شود 
و در بحث تهاتر نفت خود وزیر راه و شهرسازی باید تصمیم گیری 
کند تا با فروش نفت شرکت های خارجی به پای ساخت و ساز 
طرح نهضت ملی مسکن بیایند و البته اجرای این طرح نیازمند 

تاییدیه از سوی دولت و کمیسیون تلفیق و بودجه را دارد.
وی در ادامه گفت: البته ســاخت یک میلیون مسکن در طی 
سال فقط به عهده دولت نیست و بخش های خصوصی نیز برای 

تکمیل این وعده باید به پای کار بیایند.

ساخت 4 میلیون مسکن طی 8 سال

وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفــت: حکمرانی 
صندوق های بازنشستگی را برای مشارکت بخش تعاونی 
و مردم نهاد اصلاح می کنیم تا ســهم تعاون در اقتصاد 

افزایش یابد.
سید صولت مرتضوی در نخستین همایش اقتصاد تعاونی ایران با حضور 
ریییس جمهور اظهار داشت: تحقق شعار حکمرانی تعاون و حکمرانی 
مردم ضمانت اجرایی دارد و کارهای خوبی صورت گرفته اســت، طبق 

اصلاحیه سند توسعه تعاون جایگاه تعاونی را ارتقا خواهیم داد.
وی افزود: نگاه دولت ســیزدهم تقویت و توسعه تعاونی ها در اقتصاد 
کشــور و استفاده از ظرفیت های مردمی است امروز نیز رئیس جمهور 
دعوت تعاونگران را قبــول و در این همایش حضور پیدا کردند ضمن 
اینکه در این همایش نمایندگان کشورهای مختلف و نمایندگان مجلس 

حضور دارند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به سهم تعاون در اقتصاد کشور 

گفت: 101 هزار تعاونی فعال در کشور مشغول به کار هستند.
مرتضوی ادامه داد: امســال هفته تعاون در شــهریورماه که مقارن با 
هفته دولت بود با شعار »حکمرانی تعاون و حکمرانی مردمی« آغاز شد 
برنامه های مختلفی در راستای سیاست توسعه تعاون در سراسر کشور 

برگزار شد.

مرتضوی بیان داشت: جلسات مختلفی با نخبگان و تعاونگران برگزار شد 
که منجر به بیان دیدگاه ها شد. همچنین اساتید مختلف از دانشگاه های 
برتر کشور دعوت شدند و نطرات مختلف درباره ایجاد رشته های مختلف 
تعاونی را پیشنهاد کردند.وی با اشاره به اینکه 373 طرح جدید به بهره 
برداری رسید گفت: از شروع به کار این دولت 44هزار میلیارد تومان در 

بخش تعاونی سرمایه گذاری شده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابراز داشــت: 91 درصد از این منابع از 
محل سرمایه های خرد مردمی بود که بیانگر گرایش مردم به مشارکت 

اقتصادی در تعاونی است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: صندوق ضمانت سرمایه 
گذاری تعاونی در صدور ضمانت نامه های تعاونی فعال است 
به طوری که سرمایه این صندوق از 170 به 270 میلیارد 

تومان در این دولت افزایش می یابد.
سید احسان خاندوزی در نخستین همایش اقتصاد تعاونی ایران در سالن 
همایش های صدا و سیما با حضور رئیس جمهور اظهار داشت: با افزایش 

سرمایه این صندوق، صدور ضمانت نامه ها تسهیل و تسریع می شود.
وی افزود: تعاونگران پیش قراولان اقتصاد کشور هستند و با هزینه کم 
و مشارکت بالا، نقش مهمی در اقتصاد کشور دارند.خاندوزی با اشاره به 
نظریه هــای اقتصادی در حوزه تعاون گفت: طبق این نظریه در اقتصاد 
گفته می شــود تعادل های ناشی از همکاری و رقابت ترجیح دارد چرا که 
منافع کشــورها را در بلند مدت تامین می کند.وی افزود: تعاون تبلور بر 
اقتصاد مشارکتی است این تعادل ها، تجسم در نهادهای تعاونی، شرکت ها 
و اتحادیه های تعاونی هستند.وی با بیان اینکه در فضای فرهنگ اقتصادی 
وارداتی نفس می کشــیم، گفت: کمتر به فرهنگ اقتصاد مردمی بخش 
تعاون توجه شده است.خاندوزی بیان داشت: نیازمند پشتیبانی و حمایت 
های دولتی از جمله وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اتاق تعاون و سایر 
نهادهای تعاونی برای توسعه و تقویت تعاونی ها هستیم. تلاش ما این بوده 
است تا کمک کنیم نهادهای پشتیبان تعاونی در دولت تقویت شوند. در 

همین زمینه، افزایش سرمایه در دولت سیزدهم برای بانک توسعه تعاون و 
افزایش سرمایه برای صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاونی صورت گرفته 
است.وی عنوان داشت: در کنار توسعه تعاونی ها و مالکیت های خرد، نقش 
مشــارکتی برای مردم نیز باید در نظر گرفته شود.وی با اشاره به فعالیت 
36 شــرکت برتر بورسی سهام عدالت گفت: این شرکت ها که در سهام 
عدالت فعال بودند به سمت مشارکت های مردمی خواهند رفت.خاندوزی 
افزود: همچنین استفاده از ظرفیت سرمایه گذاری مورد تاکید دولت است. 
سپردن نقش به تعاونی ها در باشگاه داری به ویژه استفاده از ظرفیت تعاونی 

پیشکسوتان و هواداران در این زمینه، مد نظر دولت قرار خواهد گرفت.

 اصلاح حکمرانی صندوق های بازنشستگی
 با مشارکت تعاونی

افزایش سرمایه صندوق ضمانت سرمایه گذاری 
تعاون به 270 میلیارد تومان در دولت سیزدهم

وزیر کار خبر داد؛ وزیر اقتصاد مطرح کرد؛


